ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Североморск                                                              «____» ____________2014г.

ФГУП «ВМСУ СФ», в лице Конкурсного управляющего Прилепина Николая Егоровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Мурманской области от 22.03.2011г. по делу №А42-10727/2009, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________, в лице ______________________________________________ _______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору ПОКУПАТЕЛЬ обязуется перечислить, а ПРОДАВЕЦ принять на расчетный счет ФГУП «ВМСУ СФ» по реквизитам, указанным в Договоре, задаток в сумме __________ (______) рублей __ копеек, в счет причитающихся с него платежей в случае признания его победителем торгов по продаже имущества ФГУП «ВМСУ СФ» - лот ___ в составе ___________________________ (далее-имущество), - и заключения Договора купли-продажи этого имущества в срок и в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре.
1.2. Задаток, упомянутый в п.1.1. настоящего Договора, является обязательным условием участия ПОКУПАТЕЛЯ в торгах по продаже имущества ФГУП «ВМСУ СФ».

1.3. Поступление задатка на расчётный счет ФГУП «ВМСУ СФ» должно быть подтверждено на момент подачи заявки на участие в торгах.

1.4. Задаток, внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ на расчётный счет ФГУП «ВМСУ СФ», после признания ПОКУПАТЕЛЯ победителем торгов и заключения с ним договора купли-продажи имущества, засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате приобретаемого имущества.

1.5. При отказе ПОКУПАТЕЛЯ, признанного победителем торгов, от подписания Протокола о результатах торгов и (или) договора купли-продажи имущества, неоплате стоимости имущества в установленные сроки он лишается права на его приобретение, а сумма внесенного им задатка не возвращается.

1.6. Если ПОКУПАТЕЛЬ не станет победителем торгов по продаже указанного имущества должника, ПРОДАВЕЦ возвращает ему задаток в полном объеме в течение пяти дней с даты подписания протокола об итогах торгов.

1.7. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. ПОКУПАТЕЛЬ, признанный победителем торгов по продаже имущества должника, обязан заключить договор купли-продажи Имущества с ПРОДАВЦОМ в течение 5 (пяти) -дневного срока с даты подведения итогов торгов.
         2.2. ПРОДАВЕЦ обязан после получения задатка, оговоренного в п.1.1 настоящего Соглашения, и подведения результатов торгов, заключить договор с ПОКУПАТЕЛЕМ, признанным победителем торгов.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны действуют добровольно, являются полностью дееспособными, под опекой, попечительством и патронажем не состоят, не страдают заболеваниями, в том числе психическими, не находятся в ином состоянии, лишающем их возможности понимать значение своих действий и руководить ими.

3.3. Стороны гарантируют, что они заключают настоящий Договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств или на крайне невыгодных для себя условиях и что настоящий Договор не является для них кабальной сделкой.
4. ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ  И  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2. Настоящий Договор будет считаться исполненным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Сторонами.

4.3. По взаимному соглашению Стороны могут внести в настоящий Договор необходимые дополнения либо изменения, которые будут иметь силу, если будут подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде Липецкой области  на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.3. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий Договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.

6.3. Дальнейшая судьба настоящего Договора в таких случаях должна быть определена соглашением Сторон. При не достижении согласия Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Липецкой области для решения этого вопроса.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Настоящий Договор  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
ПРОДАВЕЦ: ФГУП «ВМСУ СФ» ИНН 5110102607, ОГРН 1047841013550, №40502810002000000098 в Филиале «Мурманский» Банка «Александровский» кор./сч. 30101810800000000788, БИК 044705788
____________________ Н.Е. Прилепин

ПОКУПАТЕЛЬ:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Подпись